
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 37  del Reg. 
 

Del 24.05.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO   ASSISTENZA   IGIENICO   

SANITARIA   PER   ALUNNI DIVERSAMENTE  

ABILI.  LIQUIDAZIONE SPESA MESE DI MARZO 

2017 ALLA COOP. SAN FILIPPO S.R.L. DI TERME 

VIGLIATORE. COD.GIG. 592038476D.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 37 del 24.05.2017 

N. 164 Del 24.05.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   ASSISTENZA   IGIENICO   SANITARIA   PER   ALUNNI 

DIVERSAMENTE  ABILI.  LIQUIDAZIONE SPESA MESE DI MARZO 

2017 ALLA COOP. SAN FILIPPO S.R.L. DI TERME VIGLIATORE. 

COD.GIG. 592038476D.        

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 

 

CHE  con propria determinazione  n. 79 del 10/10/2014, si è deciso: 

 
1)-Di prendere atto dell’unito verbale redatto in data 03/10/2014 relativo all’affidamento del 

servizio di “Assistenza igienico-sanitaria in favore di alunni diversamente abili”, dal quale si 

evince che è rimasta aggiudicataria del servizio suddetto la  Coop. Soc. Servizi S. Filippo s.r.l.  “ 

Via del Mare 132 – Terme Vigliatore (ME)  con il ribasso del 100% sull’importo a base d’asta, 

nonché con le migliorie espressamente richieste dall’Amministrazione di cui alla relativa scheda 

redatta e sottoscritta dalla ditta medesima nel corso della gara de qua; 

2) Di dare atto, in conformità a quanto esattamente risultante dal verbale di gara 

qui approvato, che l’importo netto Annuale  di aggiudicazione risulta pari ad €. 

14.209,95, oltre I.V.A. al 4%,  in totale €. 14.778,35 I.V.A. compresa; 
3) Di dare atto,altresì, che la superiore spesa complessiva, per il triennio di validità contrattuale 

ascende ad €. 42.629,85 , oltre IVA, in totale € 44.335,05,  e che la stessa è imputata al Titolo 1 – 

Funzione 10 – Servizio 4 – Intervento 5 – Cap. 1954/2 . “Servizio assistenza igienico-sanitaria per 

alunni diversamente abili, ecc..)”, del redigendo bilancio di Previsione dell’esercizio Finanziario 

2014, da approvarsi entro il 30 settembre 2014 

4)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successive determinazioni nei 

termini previsti dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

CHE in data 21/11/2014 è stato sottoscritto con la ditta aggiudicataria il relativo atto di  convenzione,  Rep. n. 

340/2014,  la cui durata è stata fissata in anni tre decorrenti dalla data di effettivo inizio del servizio; 

 

CHE il servizio di che trattasi è iniziato regolarmente il 24/11/2014, giusta comunicazione della Coop. Soc. 

Servizi S. Filippo s.r.l. acclarata al protocollo generale di questo Ente il 05/12/2014 al n. 12769; 



 

 

 

VISTA la fattura  n. 8-17  del 10/04/2017, di complessivi €. 2.096,55, oltre IVA, in totale € 2.180,41, della Coop. 

Soc. Servizi S. Filippo s.r.l. di Terme Vigliatore relativa al mese di marzo 2017   acclarata  al protocollo generale di 

questo Ente  l’11/04/2017 al n. 3851; 

 

RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 

e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 
VISTA la determinazione del Sindaco n. 01 del 02/01/2017; 
 

 VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di €. 2.096,55,  a fronte della fattura n. 08_17 del 

10/04/2017 acclarata, al protocollo generale di questo Ente l’11.04.2017 al n. 3851, afferente il servizio in oggetto; 

 

2)-Di dare atto della scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, e che l’IVA pari ad €. 83,86, sarà 

versata direttamente dal committente; 

 

3)-Di imputare la  superiore somma  di €. 2.180,41, IVA compresa, di cui 204,19 (5 x mille- anno  finanziario 2014-), al 

titolo1 - missione 12 – programma 2 – Capitolo  n.1945/2- “Servizio assistenza igienico-sanitaria per alunni 

diversamente abili – Ricoveri, ecc.” del Redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente, in corso di 

formazione; 

 

4)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 

n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

5)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 
 

6)-La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Sig.ra Anna 

MANGANO 

Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.05.2017   al  08.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.05.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


